
EELNÕU 

23.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

KORRALDUS 

 

  

Tallinn              ....... 04.2018 nr 1-3/18/........... 

 

 

OÜ-le Kroonikeskus vee erikasutusloa andmine ning  

keskkonnamõju hindamise algatamata jätmine 

 

 

I. ASJAOLUD 

 

OÜ Kroonikeskus (registrikood 10691092, edaspidi ka taotleja) esitas 15.01.2017 kirjaga 

Keskkonnaametile vee erikasutusloa taotluse (edaspidi taotlus). Taotlus saabus ja registreeriti 

Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 16.01.2017 nr 14-6/18/784 all. Keskkonnaamet 

võttis taotluse menetlusse 22.01.2018 kirjaga nr 14-6/18/784-2. 

 

Vee erikasutuse eesmärk on Vergi sadamas asuva põhjamuuli rekonstrueerimistööd, mille käigus 

on kavandatud vee erikasutus, mis hõlmab veekogusse tahkete ainete (graniitkivi ja lubjakivi) 

uputamist mahus kuni 3400 m3. 

 

Vergi sadam asub Lääne-Virumaa maakonnas Vihula vallas Vergi külas Sadama kinnistul 

(katastritunnusega 88703:001:0321) ning sellega piirneval merealal Vergi lahes. 

Vee erikasutuse piirkonna koordinaadid on: 

X – 6608825,7      Y – 618663,3 

X – 6608685,5      Y – 618829,3 

X – 6608509,3      Y – 618737,0 

X – 6608703,6      Y – 618575,9 

 

Veeseaduse § 8 lg 2 p 7 kohaselt on vee erikasutusluba vajalik, kui uputatakse või heidetakse 

tahkeid aineid veekogusse. Veeseaduse § 9 lg-st 5 tulenevalt annab vee erikasutusloa 

Keskkonnaamet. Keskkonnaamet hindas vastavalt keskkonnaministri 26.03.2002 määrusele nr 

18 “Vee erikasutusloa ja ajutise vee erikasutusloa andmise, muutmise ja kehtetuks tunnistamise 

kord, loa taotlemiseks vajalike materjalide loetelu ja loa vormid” (edaspidi määrus nr 18) esitatud 

andmeid ning need vastavad nimetatud määruses esitatud nõuetele. 

 

1.1 Taotluse avalikustamine ja seisukohtade ärakuulamine 

 

Veeseaduse § 91 lg 1 kohaselt avaldab vee erikasutusloa andja vee erikasutusloa taotluse 

saamisest alates 21 päeva jooksul pärast vee erikasutusloa taotluse menetlusse võtmist 

sellekohase teate ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. Teade vee erikasutusloa 

taotlemise kohta avalikustati 22.01.2018 st. tähtaegselt. Ettepanekuid ja vastuväiteid vee 

erikasutusloa taotluse avalikustamise käigus ei esitatud.   



EELNÕU 

23.03.2018 

 

 

1.2 Eelnõu avalikustamine ja seisukohtade ärakuulamine 

 

Veeseaduse § 11 kohaselt kohaldatakse veeseaduse § 8 lg 2 p-de 6 ja 7 alusel antava vee 

erikasutusloa andmise menetlusele haldusmenetluse seaduse (edaspidi HMS) avatud menetluse 

sätteid, arvestades veeseaduse erisusi. Kooskõlas veeseaduse § 91 lg-te 22 ja 3 ning HMS §-dega 

48 ja 49 tegi loa andja XX.03.2018 ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded avalikkusele 

teatavaks taotlejale antava vee erikasutusloa eelnõu ja vee erikasutusloa andmise korralduse 

eelnõu. Loa andja edastas eelnõud vastavalt HMS § 40 lg-le 1 taotluse esitajale. Vastavalt HMS 

§ 49 lg-le 2 ei või ettepanekute ja vastuväidete esitamiseks tähtaeg olla lühem, kui kaks nädalat 

väljapaneku algusest arvates. Veeseaduse § 91 lg 22 kohaselt on vee erikasutusloa andmise 

menetluses korraldatava avaliku väljapaneku kestus vähemalt 14 päeva.  Eelnõuga oli võimalik 

tutvuda kahe nädala jooksul alates teate ilmumisest ametlikus väljaandes Ametlikud 

Teadaanded.  

 

II. KAALUTLUSED 

 

Vastavalt HMS § 56 lg-le 3 tuleb kaalutlusõiguse alusel antud haldusakti põhjenduses märkida 

kaalutlused, millest haldusorgan on haldusakti andmisel lähtunud. Keskkonnaamet teeb vee 

erikasutusloa andmise otsuse lähtudes taotluses esitatud informatsioonist, eelhinnangust 

keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kohta (lisa 1) ning vee kasutamist ja kaitset sätestavatest 

õigusaktidest. 

 

2.1 Keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kaalumine 

 

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 11 lg 2 

kohaselt vaatab otsustaja tegevusloa (siinkohal vee erikasutusloa) taotluse läbi ning teeb otsuse 

keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) algatamise või algatamata jätmise kohta käesoleva 

seaduse § 6 lg 1 nimetatud tegevuse korral õigusaktis sätestatud tegevusloa taotluse menetlemise 

aja jooksul ning § 6 lg 2 nimetatud valdkondade tegevuse ja lg 21 viidatud tegevuse korral 

õigusaktis sätestatud tegevusloa taotluse menetlemise aja jooksul, kuid hiljemalt 90. päeval 

pärast § 61 lg 1 loetletud teabe saamist. KeHJS § 3 lg 1 p 1 kohaselt hinnatakse keskkonnamõju, 

kui taotletakse tegevusluba või selle muutmist ning tegevusloa taotlemise või muutmise 

põhjuseks olev kavandatav tegevus toob eeldatavalt kaasa olulise keskkonnamõju.  

 

KeHJS § 11 lg 3 kohaselt on KMH kohustuslik KeHJS § 6 lg 1 tegevuste korral. KeHJS § 6 lg 

1 alusel ei kuulu kavandatav tegevus olulise keskkonnamõjuga tegevuste hulka, mille korral on 

KMH kohustuslik. Kavandatav tegevus kuulub KeHJS § 6 lg 2 p 18 nimetatud 

tegevusvaldkonda, mille täpsustatud loetelu on kehtestatud Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 

määruses nr 224 “Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise 

vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu1” (edaspidi KMH määrus). KMH määruse § 15 p 8 

kohaselt tuleb KMH algatamise vajalikkuse eelhinnang anda sellise tegevuse korral, mis ei ole 

otseselt seotud ala kaitsekorraldusega või ei ole selleks otseselt vajalik, kuid mis võib üksi või 

koostoimes muu tegevusega eeldatavalt mõjutada Natura 2000 võrgustiku ala või kaitstavat 

loodusobjekti. Tulenevalt eelnevast ning KeHJS § 61 lg 3 annab otsustaja käesoleva seaduse § 6 

lõigetes 2 ja 21 nimetatud eelhinnangu arendaja esitatud ja muu asjakohase teabe alusel ning 

lähtudes kavandatavast tegevusest, selle asukohast ning eeldatavast keskkonnamõjust.  

 

KeHJS § 9 kohaselt on otsustaja tegevusloa andja, vastavalt veeseaduse § 9 lg-le 5 annab vee 

erikasutusloa Keskkonnaamet. Seega on Keskkonnaamet otsustajaks KeHJS tähenduses.  



EELNÕU 

23.03.2018 

 

 

KeHJS § 61 lg 5 kohaselt kehtestatakse käesoleva seaduse § 6 lg-tes 2 ja 21 nimetatud 

eelhinnangu sisu täpsustatud nõuded keskkonnaministri 16.08.2017 määrusega nr 31 

„Eelhinnangu sisu täpsustatud nõuded“ (edaspidi määrus nr 31). Vastavalt määruse nr 31 § 5 lg 

1 peab eelhinnang sisaldama käesoleva määruse §-de 2–4 alusel antud järeldust kavandatava 

tegevuse KMH algatamise või algatamata jätmise vajalikkuse kohta koos põhjenduste 

kokkuvõttega. 

 

Lähtudes eelhinnangu (vt lisa 1) tulemustest puudub Keskkonnaameti hinnangul kavandataval 

tegevusel oluline keskkonnamõju, mistõttu KMH algatamine ei ole vajalik järgmistel põhjustel: 

 - kavandatav tegevus ei mõjuta kaitsealasid, kaitstavate liikide elupaikasid ega Natura 2000 

võrgustiku alasid; 

-eelhindamise tulemusena selgus, et taotletava tegevuse tulemusel ei teki olulist mõju 

keskkonnale juhul, kui arvestatakse keskkonnakaitsealaste piirangute ja nõuetega; 

- eelhindamise tulemusena selgus, et taotletav tegevus ei ületata piirmäärasid müra, 

õhusaastatuse ja vibratsiooni osas; 

- eelhindamise tulemusena selgus olulise kumulatiivse mõju puudumine; 

  - seega puudub kavandataval tegevusel eeldatavalt oluline keskkonnamõju.  

 

2.2 Kaalutlused vee erikasutusloa andmisel 

 

Taotluses toodud andmetel merepõhja ei süvendata ega olemasolevat põhjareljeefi täidetava ala 

naabruses ei muudeta. Tegevuse käigus on planeeritud olemasoleva muuli harja tõstmine ning 

olemasoleva muuli mõningane laiendamine. Täitepinnaseks kasutatakse saastamata looduslikke 

materjale (graniitkivi ja lubjakivi) mahus kuni 3400 m3. Jäätmete kasutamist täitematerjalina ei 

kavandata.  

 

Muuli ehitamise käigus toimuval tahkete ainete uputamisel on olulisemad potentsiaalsed 

keskkonnamõjud seotud veekvaliteedi ja rannaprotsessidega. Olemasoleva muuli 

rekonstrueerimiseks ei ole vaja teha muid töid rajatisega külgnevatel muudel aladel. Ehitustööde 

tegemiseks on vajalik vaid transpordi juurdepääs ja roomikmasinatega töötamise võimalus. 

Tööde tegemiseks vajalikud juurdepääsuteed muulini on olemas ning ujuvvahendeid ja muud 

veesisest tehnikat ei kasutata. Tahkete ainete uputamisel veekogusse võib sadama akvatooriumis 

küll mõningal määral suureneda heljumi kontsentratsioon, kuid see ei ole kindlasti mitte nii suur 

kui süvendamiste puhul ning selle mõju jääb lokaalseks. Eeltoodust tulenevalt ei mõjuta muuli 

rekonstrueerimine negatiivselt veekvaliteeti. 

 

Sadama ümbruses eksisteeriv olukord põhjataimestiku ja -loomastiku kooslustes sõltub nii antud 

piirkonna vee hüdrodünaamikast kui ka merepõhja morfoloogiast ja struktuurist. Sadama 

akvatooriumis, süvendataval alal, põhjaloomastiku otsesed mõõtmisandmed puuduvad, kuid 

üldiselt on piirkonna põhjaloomastik varieeruv. Kuna tegemist on aastaid tegutsenud sadamaga 

(aastast 1936), kus vahelduva sagedusega toimuvad süvendustööd ja aktiivne laevaliiklus, ei sobi 

piirkond põhjaelustiku rikkalikuks arenguks ja intensiivseks kasvuks, mistõttu võib väita, et 

kavandatav tegevus ei riku juba eksisteerivat olukorda merepõhja kooslustes.  

 

Kuna tegemist on ajaloolise ja ka käesoleval ajal tegutseva sadamaga, ei ole muuli 

rekonstrueerimisega seoses ette näha olulisi muutusi sadama konfiguratsioonis, mis omakorda 

lubab järeldada, et see ei mõjuta ka rannikumeres väljakujunenud tingimusi setete liikumise osas. 

Muuli rekonstrueerimise käigus toimuv tahkete ainete uputamine ei avalda olulist mõju 



EELNÕU 

23.03.2018 

 

rannalähedasel alal hüdrodünaamilisele režiimile, mis omakorda võiks põhjustada 

ümberkaudsete randade olulisi muutusi. 

 

Vee erikasutusega seotud tööd on sobivate ilmastikutingimuste korral teostatavad lühikese 

ajaperioodi jooksul (ca 3-4 kuud), mistõttu on vee erikasutuse mõju kokkuvõttes lokaalne ning 

lühiajaline. Arvestades tööde mahtu, ning lokaalset mõju, lisaks ka vee erikasutusloas 

kehtestatavaid keskkonnakaitselisi piiranguid puudub vajadus vee erikasutuse järgse seire 

teostamiseks. 

 

Vee erikasutusega seotud tööd on kokkuvõttes lokaalsed, mistõttu puudub vajadus vee 

erikasutuse aegse ja  järgse seire teostamiseks. 

 

2.3 Loa nõuete seadmine 

 

Vastavalt eelpool toodule ja veeseaduse § 9 lg 2 p-dele 9 ja 11 ning tulenevalt taotluses esitatud 

andmetest kehtestatakse vee erikasutusloas tööde minimaalsema negatiivse keskkonnamõju 

saavutamiseks järgmised meetmed ja tingimused:  

 

1) Linnustiku kaitseks tuleb vältida heljumi ja setete liikumisest tingitud mõjusid ning muid 

häiringuid (müra, vibratsioon) perioodil 01. aprill kuni 30. juuni. 

2) Vee erikasutusega seotud töid tuleb teha võimalikult madala veeseisu korral ja vältida püsivalt 

tuuliste ilmaolude korral. 

3) Soovitavalt tuleks rekonstrueerimisega seotud tööd teha ühes etapis ja võimalikult lühikese 

aja jooksul. 

4) Kasutada tohib vaid töökorras tehnikat, et vältida avariiolukordade tekkimist. 
 

2.4 Täiendav teave 

 

1) Tööde käigus tekkivatest muudatustest informeerida Keskkonnaametit koheselt.  

2) Vee erikasutusluba ei anna õigust ehitamiseks ja ehitise kasutamiseks. 

 

III. OTSUSTUS 

 

Tulenevalt eeltoodust ja OÜ Kroonikeskus (registrikood 10691092) taotlusest; lähtudes 

veeseaduse § 8 lg 2 p-st 7, § 9 lg-st 5, § 9 lg 1 p 2; määruse nr 18 §-st 5 ja 8; vastavalt KeHJS § 

3, § 6 lg 2 p-le 18 ja lg 21, § 11 lg-tele 2 ja 4, KMH määruse § 15 p-ile 8 ning kooskõlas 

Keskkonnaameti peadirektori 15.08.2016 käskkirja nr 1-1/16/306 "Osakondade põhimääruste 

kinnitamine" p-dega 2.1.1 ja 3.5.8 otsustan:  

  

3.1 Jätta algatamata keskkonnamõju hindamine OÜ Kroonikeskus vee erikasutusloa 

taotluse menetluse raames. Täiendavad keskkonnauuringud ei ole vajalikud.  

  

3.2 anda Mittetulundusühingule OÜ Kroonikeskus (registrikood 10691092) vee 

erikasutusluba nr L.VV/330655 kehtivusega kuni 01.12.2019 Vergi sadama põhjamuuli 

rekonstrueerimiseks, mille käigus uputatakse veekogusse tahkeid aineid (graniitkivi ja 

lubjakivi) mahus kuni 3400 m3. 

 

Haldusakti on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, esitades vaide 

haldusakti andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse halduskohtusse 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 


